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NJOFTIM PUBLIK

Shogéria ,, L&D ENERGY SOLUTION“ SH.P.K., me numér Unik Identifikues 812109454 me
adresé: Rr. ,Mazllam Kastrati, Tranziti i Vjetér* pn, Komuna e Prizrenit, Republika e Kosovés, né
pérputhje me dispozitat e Nenit 13 t€ Rregullés Nr. 03/2022 pér Procedurén e Autorizimit pér
Ndértimin e Projekteve té Energjisé, me daté 14.04.2026 ka dorézuar n€ Zyrén e Rregullatorit pér
Energji (ZRRE) aplikacionin pér marrje t€ Autorizimit dhe pér ndértimin e kapaciteteve t€ reja
gjeneruese pér prodhim t€ energjis€ elektrike nga panelet solare me kapacitet té instaluar prej 1 MW
ZK Petrové, Komuna e Prizrenit, Republika ¢ Kosovés.

Shogéria ,,L&D ENERGY SOLUTION* SH.P.K., pér projektin solar me kapacitet t€ instaluar prej
1 MW ZK Petrové, Komuna e Prizrenit, me rastin e aplikimit, ka dorézuar n€¢ ZRRE déshmité pér
marrje t€ AUTORIZIMT sig jané:

e Pélgimin Mjedisor Nr.4363-2/25 dt. 18.08.2025 t& 1€shuar nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

o Njoftimin Nr. 04-353/01-21408 t&€ dt. 07.03.2025 t€ l1éshuar nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés.

e Aktvendimin nr. 04-353/01-135622 t&€ dt. 10.10.2025 t&€ 1é€shuar nga Drejtoria pér Urbanizém
dhe Planifikim Hapésinor e Komunés s€ Prizrenit.

e Vendimin pér Leje Ndértimore Nr.04-353/01-22408 dt. 19.03.2026, pér “Vendosjen e

paneleve solare fotovoltaike me kapacitet t€ instaluar prej 1 MW, ngastra katastrale 00142-1

ZK Petrové, gjegjésisht n€ objektin me nr. 24-0 ZK Petrové, t€ 1éshuar nga Drejtoria pér

Urbanizé€m dhe Planifikim Hapésinor e Komunés sé Prizrenit.

Pélgimin Elektroenergjetik Nr. 4131 dt. 24.03.2026 t€ 1éshuar nga KEDS SH.A.

Déshmi mbi té drejtat pronésore (Kontratat pér shfrytézimin e tokés);

Deklaratén pér shitjen e energjisé;

Déshmi pér posedimin e 10% t€ vlerés s€ investimit;

Parakontratén pér Inxhinieri, Prokurim dhe ndértim (EPC);

Studimi 1 fizibilitetit teknik dhe financiar,

Plani 1 Biznesit; dhe

Plani Dinamik i Realizimit.

Aplikuesi ka dorézuar edhe kérkesat administrative sipas aplikacionit dhe ka dorézuar deklaratén g¢,
energjia e prodhuar nga ky projekt do t€ shitet bazuar né ¢gmimet e tregut.

Njoftohen té gjitha palét e interesuara qé vérejtjet e tyre eventuale lidhur me kété aplikacion, mund ti
paragesin né ZRRE brenda 8 (teté) ditésh nga data e publikimit t€ kétij njoftimi né adresén
elektronike: luan@ild-prizren.com , erzen.krasnigi@solar2.eu dhe LEGAL-LECENSING@ero-ks.org

Qasja né dosjen e Aplikimit, pér té cilat Aplikuesi ka lejuar gasje, mundésohet pér aq sa ¢ lejon
legjislacioni pér Qasje né Dokumentet Publike.
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